
 

 

 

 

 

Kurs szkoleniowy dla osób pracujących z młodzieżą 
„Mentoring społeczny jako innowacyjna ścieżka kształcenia w zakresie 

przedsiębiorczości opartej o styl życia” 
 

 

Wsparcie Komisji Europejskiej dla produkcji tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, które 

odzwierciedlają jedynie poglądy autorów, a Komisja nie może zostać pociągnięta do 

odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie informacji w niej zawartych.   
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Module III.  

Walidacja kompetencji „Inicjatywa i przedsiębiorczość" 
 
Ćwiczenie 3. 
 
Różne rodzaje metod oceniania 
 

Cel ćwiczenia: 
Zrozumienie różnic pomiędzy różnymi rodzajami metod oceniania. 

 
Zadania w ramach tego ćwiczenia: 
To ćwiczenie pomaga uczestnikom zrozumieć różnice pomiędzy różnymi metodami oceny. 
 
Następne kroki poniżej: w kroku 1 małe grupy (3-5 osób) są zachęcane do dzielenia się i dyskusji; 

w kroku 2 dyskusja odbywa się w całej grupie.  

 

Krok 1. Uczestnicy są podzieleni na małe grupy (3-5 osób). Każda grupa jest zachęcana do omówienia 

różnych metod oceny, które zna. Uczestnicy mogą korzystać z wszystkich potrzebnych im zasobów: 

telefonów, Internetu, itp. Oczekuje się, że uczestnicy omówią następujące metody oceny: test, esej, 

debaty i dyskusje, rozmowa kwalifikacyjna, obserwacja, ocena wzajemna, samoocena, portfolio. 

Grupy powinny zidentyfikować słabe i mocne strony metod oceny. 

 

Krok 2. Cała duża grupa jest zachęcana do tego aby usiąść razem i omówić wnioski z małych grup. 

Każda grupa musi przedstawić to, co wie na temat różnych metod oceny. Następnie uczestnicy 

powinni znaleźć najczęstsze metody oceny, które zostały znalezione przez wszystkie grupy. Uczestnicy 

są zachęcani do przedyskutowania słabych i mocnych stron metod oceny oraz sposobu ich 

zastosowania. Należy omówić główne metody oceny: esej testowy, debaty i dyskusje, rozmowę 

kwalifikacyjną, obserwację, ocenę wzajemną, samoocenę, portfolio oraz zidentyfikować słabe 

i mocne strony metod oceny.  

 

Wyniki nauki:  

• Uczniowie będą mogli określić główne metody oceny, które są stosowane w procesie 

walidacji. 

• Uczniowie będą w stanie określić słabe i mocne strony głównych metod oceny.  

 
Całkowity czas trwania: 40 minut – 1 krok: 20 minut; 2 krok: 20 minut. 


